PAGE
3

     Постановление Главы городского округа Зарайск №395/3 от 07.03.18

                                               О Координационном совете по
                                               развитию малого и среднего
                                               предпринимательства в городском
                                               округе Зарайск

В соответствии с целевой моделью упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-Р, п. 8.1.2 Стратегии социально-экономического развития Зарайского муниципального района, утвержденной решением Совета депутатов Зарайского муниципального района от 25.01.2013 № 55/6,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства (МСП) в городском округе Зарайск.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию МСП в городском округе Зарайск (приложение 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по развитию МСП в городском округе Зарайск (приложение 2).

4. Признать утратившим силу постановление главы Зарайского муниципального района от 15.07.2015 № 637/7 «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Зарайском муниципальном районе».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск.
Глава городского округа О.А. Сынков

Верно

Начальник общего отдела

                          Л.Б. Ивлева

07.03.2018

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации по экономике и финансам

____________________________ С.В. Гвоздков

07.03.2018

Начальник отдела экономики и инвестиций

____________________________ А.В. Соколова

07.03.2018
Начальник юридического отдела

____________________________ А.Н. Золотарёва

07.03.2018

Послано: в дело, членам координационного совета, прокуратуре.
Ю.В. Никульцева
8 496 66 2-57-20

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

городского округа Зарайск

от 07.03.18 № 395/3

Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Зарайск

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Зарайск  (далее – Координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным для повышения эффективности практического взаимодействия органов местного самоуправления и малого и среднего предпринимательства, разработке и координации совместных предложений по основным направлениям развития негосударственного сектора экономики, привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к решению социально-экономических задач на территории городского округа Зарайск.

1.2. Координационный совет создается и ликвидируется на основании постановления главы городского округа Зарайск.

1.3. Координационный совет формируется из представителей Администрации городского округа Зарайск, муниципальных служб, предпринимательского сообщества.
1.4. Координационный совет в своей деятельности взаимодействует с органами местного самоуправления, общественными организациями и хозяйствующими субъектами (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенным в соответствии с условиями, установленными законодательством, к малым, в том числе микропредприятиям, и средним предприятиям.

1.5. Координационный совет осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе. Техническое и организационное обеспечение деятельности  Координационного совета осуществляется администраций городского округа Зарайск.

1.6. Деятельность Координационного совета основывается на принципах законности, гласности, коллегиальности и учета общественного мнения.

1.7. Координационный совет участвует в реализации государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законодательством Московской области, распоряжениями и постановлениями Губернатора и Правительства Московской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Зарайск, а также настоящим постановлением.

2. Цели и задачи

2.1 Цели Координационного совета:

· организация поддержки и содействие развитию малого и среднего предприниматель​ства и его консолидация для решения социально-экономических проблем городского округа Зарайск;

· рассмотрение вопросов малого и среднего предпринимательства, требующих коорди​нации;

· участие в разработке и реализации программ поддержки и развития малого и сред​него предпринимательства;

· выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию государствен​ной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

· привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массо​вой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, разработка по данным вопросам рекомендаций

2.2.  Задачами Координационного совета являются:

· организация взаимодействия субъектов предпринимательства с органами местного самоуправления городского округа Зарайск;

· анализ и обобщение информации от предпринимательских кругов, выявление проблем, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства, выработка предложений по их решению, в том числе по упрощению административных процедур;

· мониторинг с целью выявления, изучения и разработки проектов нормативно-право​вых актов, направленных на развитие малого и среднего предприниматель​ства;

· выработка рекомендаций органам местного самоуправления городского округа Зарайск при определении прио​ритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

· изучение опыта и проблем деятельности субъектов предпринимательства, с целью выработки рекомендаций к проектам нормативно-правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

· привлечение граждан, общественных объединений, субъектов малого и среднего предпринимательства и представителей средств массовой информации к обсужде​нию вопросов реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность, разработка соответствующих рекомендаций.

3. Права Координационного совета

· Координационный совет вправе:

· взаимодействовать с предпринимательскими структурами для выработки согласован​ных позиций по поддержке малого и среднего бизнеса;

· взаимодействовать с представителями малого и среднего предпринимательства для подготовки предложений при разработке правовых актов, отнесенных к компетенции Координационного совета;

· получать, в установленном порядке, от органов исполнительной власти Москов​ской области, структурных подразделений администрации городского округа Зарайск, предприятий и организаций необходимую для работы информацию;

·  принимать участие в разработке мероприятий и программы по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства;

·  осуществлять общественный контроль за ходом выполнения мероприятий и реализацией муниципальной программы по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства;

·  привлекать к работе Координационного совета представителей заинтересованных территориальных органов исполнительной власти, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Московской области, органов местного самоуправления городского округа Зарайск, научных и общественных организаций;
· по собственной инициативе, привлекать специалистов и экспертов для формирования независимого мнения.
4. Состав Координационного совета

4.1.Совет состоит из председателя Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета, ответственного секретаря Координационного совета, а также членов Координационного совета.
4.2.Председателем Координационного совета является глава городского округа Зарайск.

4.3. В состав Координационного совета могут входить:

· представители организаций инфраструктуры поддержки и развития  предпринимательства;

· представители субъектов малого и среднего предпринимательства;
депутаты Совета депутатов городского округа Зарайск;

· представители исполнительных органов местного самоуправления, организаций и высших учебных заведений.

4.4.Для участия в работе Координационного совета могут быть приглашены представители других организаций, а также представители средств массовой информации.

5. Организация работы Координационного совета

5.1. Совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решения и гласности. Члены Координационного совета принимают участие в его работе на общественных началах.

5.2. Основной формой работы Координационного совета является заседание Координационного совета.

5.3. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Координационного совета.

5.4. В заседании Координационного совета имеют право принимать участие приглашенные специалисты, представители местного сообщества и бизнеса.

5.5. Координационный совет осуществляет деятельность в соответствии с планом работы. Основной формой работы Координационного совета являются заседания, которые про водятся по мере необходимости, но не менее одного раза в квартал.
5.6. Члены Координационного совета принимают личное участие в работе заседаний Координационного совета.

5.7. Председатель Координационного совета созывает и ведет заседание.

5.8. Заместитель председателя Координационного совета вправе вести заседания Координационного совета по поручению председателя Координационного совета.

5.9. Ответственный секретарь Координационного совета обеспечивает формирование планов заседаний Координационного совета, письменный опрос членов Координационного совета, созыв членов Координационного совета, подготовку итоговых документов Координационного совета и контролирует их исполнение.

5.10. О времени, месте проведения очередного заседания Координационного совета и вопросах, выносимых на его рассмотрение, сообщается каждому члену Координационного совета и приглашенным лицам не позднее, чем за 3 дня до даты проведения заседания Координационного совета.

5.11. Решения принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Координационного совета и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании Координационного совета.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

городского округа Зарайск

от 07.03.18 № 395/3

Состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Зарайск

	Сынков Олег Александрович
	· глава городского округа Зарайск, председатель Координационного совета

	Гвоздков Сергей Викторович
	· заместитель главы администрации по экономике и финансам, заместитель председателя

	Никульцева Юлия Валерьевна
	· главный эксперт отдела экономики и инвестициям администрации городского округа Зарайск, ответственный секретарь

	Члены Координационного совета

	Белкина Елена Алексеевна
	· депутат Совета депутатов городского округа Зарайск, председатель постоянной депутатской комиссии по развитию промышленности и сельского хозяйства, строительству, транспорту и связи (по согласованию)

	Золотарева Анна Николаевна
	· начальник юридического отдела администрации городского округа Зарайск

	Кочергаева Лидия Алексеевна
	· общественный помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей (по согласованию)

	Левковская Юлия Игоревна
	· начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации городского округа Зарайск

	Петрущенко Виктор Анатольевич
	· председатель Совета директоров предприятий агропромышленного комплекса (по согласованию)

	Печенкина Елизавета Евгеньевна
	· директор МБУ «Центр инвестиций и устойчивого развития городского округа Зарайск» (по согласованию)

	Плеханов Валерий Степанович
	· председатель координационного совета отраслевых профсоюзов (по согласованию)

	Пчелинцев Александр Игоревич
	· заместитель директора МБУ «Центр инвестиций и устойчивого развития городского округа Зарайск» (по согласованию)

	Соколова Анна Владимировна
	· начальник отдела экономики и инвестиций администрации городского округа Зарайск

	Степанова Татьяна Викторовна
	· начальник сектора потребительского рынка и сферы услуг администрации городского округа Зарайск

	Шмаков Роман Валерьевич
	· председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск

	Хаит Гари Евгеньевич
	· генеральный директор «Луховицкая торгово-промышленная палата» (по согласованию)